



GAPJ Ejendomme ApS

**Skjulhøj Allé 15
2720 Vanløse**

CVR nr. 35 68 34 45

Årsrapport for 1. januar 2023 til 31. december 2023
10. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 19. april 2024
Dirigent

Navn: Mohammad Ghanzanfar Aslam

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. januar 2023 til 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse for 2023	14
Noter	15-19

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

GAPJ Ejendomme ApS
Skjulhøj Allé 15
2720 Vanløse

CVR nr.: 35 68 34 45
Stiftet: 12. marts 2014
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion:

Mohammad Ghanzanfar Aslam

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb og salg af ejendomme og udlejning, samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og regnskabspraksis indenfor området til dagsværdi. Målemetoden er baseret med udgangspunkt i en 1. års afkastbaseret model, hvor lejen forudsættes at være den samme uendeligt, og omkostningerne forudsættes at være de samme uendeligt. Der knytter sig en vis usikkerhed til målemetoden, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet, og afvigelser kan være væsentlige. I den udstrækning markedsrenten, investors afkastkrav eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, påvirkes også ejendommens værdi. Det er ledelsens opfattelse, at den foretagne måling af selskabets investeringsejendom er udtryk for den aktuelle markedsværdi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud før skat på tkr. 13.621, og et underskud på tkr. 10.475 efter skat.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende, men ledelsen forventer et positivt resultat i indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2023

	Note		2022 tkr.
Bruttofortjeneste		4.562.541	5.187
Personaleomkostninger	2	-976.646	-616
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-51.446	-55
Andre driftsomkostninger		-7.875	0
Dagsværdiregulering af investeringsaktiver		-14.328.489	685
Driftsresultat		-10.801.915	5.201
Andre finansielle indtægter		156	387
Andre finansielle omkostninger	4	-2.819.261	-2.179
Resultat før skat		-13.621.020	3.409
Skat af årets resultat	5	3.146.342	-614
Årets resultat		-10.474.678	2.795
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-10.474.678	2.795
I alt disponering		-10.474.678	2.795

Balance pr. 31. december 2023

Aktiver	Note		2022 tkr.
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Investeringsejendomme	6	155.196.431	163.453
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	70.687	130
Materielle anlægsaktiver i alt		155.267.118	163.583
Anlægsaktiver i alt		155.267.118	163.583
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		307.400	380
Periodeafgrænsningsposter		61.939	0
Tilgodehavender i alt		369.339	380
Likvide beholdninger		0	12
Omsætningsaktiver i alt		369.339	392
Aktiver i alt		155.636.457	163.975
 Aktiver indregnet til dagsværdi efter årsregnskabslovens § 37 og § 38	 8		

Balance pr. 31. december 2023

Passiver	Note	2023	2022
		tkr.	tkr.
Egenkapital			
Selskabskapital		200.000	200
Overført resultat		42.380.962	52.855
Egenkapital i alt		42.580.962	53.055
Hensatte forpligtigelser			
Hensættelser til udskudt skat		9.339.551	12.486
Hensatte forpligtigelser i alt		9.339.551	12.486
Gældsforpligtigelser			
Langfristede gældsforpligtigelser	9		
Realkreditinstitutter		65.028.152	66.995
Anden gæld		31.634.538	24.145
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		96.662.690	91.140
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	9	2.021.943	2.080
Sambeskatningsbidrag		0	366
Kreditinstitutter		396.393	292
Leverandører af varer og tjenesteydelser		416.897	220
Gæld til tilknyttede virksomheder		121.231	141
Anden gæld		4.096.790	4.195
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		7.053.254	7.294
Gældsforpligtigelser i alt		103.715.944	98.434
Passiver i alt		155.636.457	163.975
Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder	1		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	<u>Registreret kapital mv.</u>	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital primo	200.000	52.855.641
Årets resultat	0	-10.474.679
	0	-10.474.679
Egenkapital, ultimo	200.000	42.380.962
Egenkapital, ultimo		42.580.962

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	<u>Regnskabs- året 2019</u>	<u>Regnskabs- året 2020</u>	<u>Regnskabs- året 2021</u>	<u>Regnskabs- året 2022</u>	<u>Regnskabs- året 2023</u>
Selskabskapital, primo	50.000	50.000	180.000	180.000	200.000
Tilgang ved fusion eller køb	0	125.000	0	20.000	0
Kontant kapitaludvidelse	0	5.000	0	0	0
Ultimo	50.000	180.000	180.000	200.000	200.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

Væsentlige regnskabsmæssige skøn

Måling af investeringsejendommen til dagsværdi indeholder væsentlige elementer af ledelsesmæssige skøn over de aktuelle markedsforhold. Som anført i ledelsesberetningen er målemetoden baseret på en 1. års afkastbaseret model, hvor lejen forudsættes at være den samme uendeligt og omkostningerne forudsættes at være de samme uendeligt. Der knytter sig en vis usikkerhed til målemetoden, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet, og afvigelser kan være væsentlige. I den udstrækning markedsrenten, investors afkastkrav eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, påvirkes også ejendommens værdi.

		2022 tkr.
2 Personaleomkostninger		
Løn, gager og honorarer	807.851	424
Pensioner	96.943	118
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	71.852	74
Personaleomkostninger i alt	976.646	616
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	6	9
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle		
3 anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	51.446	55
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	51.446	55
4 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.838	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.815.423	2.179
Andre finansielle omkostninger i alt	2.819.261	2.179
5 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	0	366
Regulering af udskudt skat	-3.146.342	248
Skat af årets resultat i alt	-3.146.342	614

Noter

		2022 tkr.
6 Investeringsejendomme		
Anskaffelsessum, primo	114.885.624	104.416
Tilgang i årets løb	<u>6.071.231</u>	<u>10.469</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>120.956.855</u>	<u>114.885</u>
Af-/nedskrivninger, primo	0	-5.483
Tilbageførte af- og nedskrivninger	<u>0</u>	<u>5.483</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdiregulering til dagsværdi, primo	48.568.065	47.884
Årets værdiregulering til dagsværdi	<u>-14.328.489</u>	<u>684</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>34.239.576</u>	<u>48.568</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>155.196.431</u>	<u>163.453</u>

Opgørelse af dagsværdi

Ejendommene er værdiansat til dagsværdi, baseret på en afkastbaseret værdiansættelsesmodel der tager udgangspunkt i kendte leje og driftsforhold for det kommende år.

Lejeindtægten er medtaget på baggrund af kendt leje baseret på aktuelle lejekontrakter, med tillæg af lejeværdi for tomme arealer fratrukket strukturel tomgang. Derudover er lejeindtægter reguleret til basisleje, for de kontrakter, hvor der er en rabat for perioden.

Driftsomkostninger er således medtaget som faktiske afholdte for 2023, reguleret for poster som har karakter af enkeltstående begivenheder, samt for poster som det er kendt vil ændres i 2024.

Byggeretter er indregnet til en samlet værdi på t.kr. 6.825 pr. 31.12.2023.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi for ejendomme i København

2023	<u>Bolig</u>	<u>Erhverv</u>
Afkastkrav	3,50-4,25%	5,50-6,50%
Administration i % af lejen	3,00%	3,00%
Strukturel tomgang	0,00%	0,00%

Ejendomme kategoriseret som liggende i København omfatter ejendomme beliggende i 2200 København N, 2400 København NV og 2720 Vanløse.

Noter

6 Investeringsejendomme (fortsat)

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi for ejendomme i Nordsjælland

2023	<u>Bolig</u>	<u>Erhverv</u>
Afkastkrav	4,00-5,00%	7,00%
Administration i % af lejen	3,00%	3,00%
Strukturel tomgang	0,00%	0,00-10,00%

Ejendomme kategoriseret som liggende i Nordsjælland omfatter ejendomme beliggende i 3000 Helsingør og 3600 Frederikssund.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi for ejendomme i Øst- og Vestsjælland

2023	<u>Bolig</u>	<u>Erhverv</u>
Afkastkrav	6,25%	7,25-7,75%
Administration i % af lejen	3,00%	3,00%
Strukturel tomgang	0,00-10,00%	0,00-15,00%

Ejendomme kategoriseret som liggende i Øst- og Vestsjælland omfatter ejendomme beliggende i 4000 Roskilde og 4400 Kalundborg.

Følsomhedsanalyse

Ledelsen overvåger følsomheden i værdiansættelsen ved følsomhedsanalyse af udsving i afkastkravet. Ved en generel stigning i afkastkravet på 0,5 % point vil ejendomsporteføljen have en værdi på 142.462 t.kr., og ved et generelt fald i afkastkravet på 0,5 % point vil ejendomsporteføljen have en værdi på 170.592 t.kr.

Noter

		2022 tkr.
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	279.731	280
Afgang i årets løb	-22.500	0
Anskaffelsessum, ultimo	257.231	280
Af-/nedskrivninger, primo	-149.723	-94
Årets afskrivninger	-51.446	-56
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	14.625	0
Af-/nedskrivninger, ultimo	-186.544	-150
Regnskabsmæssig værdi ultimo	70.687	130

8 Aktiver indregnet til dagsværdi efter årsregnskabslovens § 37 og § 38

	Indregnet værdi pr. 31. december 2023	Årets urealiserede gevinster indregnet i resultat- opgørelsen	Årets urealiserede tab indregnet i resultat- opgørelsen	Årets ændringer i dagsværdi i § 49-3 reserven
Investerings ejendomme	155.196.431	0	14.328.489	0
Langfristede 9 gældsforpligtigelser	Afdrag næste år	Forfald år 2 - 5	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
Realkreditinstitutter	2.021.943	10.359.734	54.668.418	67.050.095
Anden gæld	0	0	31.634.538	31.634.538
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	2.021.943	10.359.734	86.302.956	98.684.633

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for GAPJ Group ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 67.050 tkr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør i alt 155.196 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden afgivet ejerpantebrev i Bjergegade 29 C, 3000 Helsingør på t.kr. 2.000.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden afgivet ejerpantebrev i Tomsgårdsvej 32, 2400 København NV på t.kr. 2.000.